1
Цилиндрический датчик приближения
E2B
Идеальное решение
для стандартных условий
эксплуатации
• Высокая надежность при наилучшем соотношении цены и
характеристик

5
E2B
Расшифровка номера модели
Пример: E2B-M12LS04-M1-B1 M12, латунь, длинный корпус, экранированный, Sn = 4 мм, с разъемом M12, НР выход PNP-
типа
E2B-S08KN02-WP-C2 5M M8, нержавеющая сталь, короткий корпус, неэкранированный, Sn = 2 мм, встроенный кабель
в ПВХ-оболочке, НЗ выход NPN-типа, длина кабеля = 5 м
1. Серия датчика
E2B
2. Форма и материал корпуса
M : Цилиндрический корпус из латуни, с метрической
резьбой
S: Цилиндрический корпус из нержавеющей стали, с
метрической резьбой
3. Размер корпуса
08: 8 мм
12: 12 мм
18: 18 мм
30: 30 мм
4. Длина корпуса
K: Короткий корпус
L: Длинный корпус
5. Экран
S: Экранированный
N: Неэкранированный
6. Расстояние срабатывания
Числовое значение: Расстояние срабатывания:
01 = 1,5 мм, 02 = 2 мм, 04 = 4 мм, 05 = 5 мм,
08 = 8 мм, 10 = 10 мм, 15 = 15 мм, 16 = 16 мм,
20 = 20 мм, 30 = 30 мм
7. Способ подключения
WZ: Встроенный кабель в ПВХ-оболочке, диаметр 4 мм
Поперечное сечение жилы: 0,3 мм2
Диаметр изоляции: 1,3 мм
(см. прим. 1)
WP: Встроенный кабель в ПВХ-оболочке, диаметр 4 мм
Поперечное сечение жилы: 0,141 мм2
Диаметр изоляции: 0,85 мм
M1: Разъем М12
MC: Разъем M8 (3 вывода)
(см. прим. 2)
8. Тип источника питания и тип выхода
  B: PNP
  C: NPN
9. Режим срабатывания
  1: Нормально разомкнутый (НР)
  2: Нормально замкнутый (НЗ)
10.Длина кабеля
  Пропуск: Модель с разъемом
  Числовое значение: Длина кабеля
(доступны длины 2 м и 5 м)
Примечание 1. Только модели M12, M18, M30.
2. Модели «WP», «M1» и «MC» внесены в реестр UL.
1 32 4 5 6 7 8 9 10
E2B-@@@@@-@-@@ @
E2B